
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 7  del  01.02.2012 
 

 

 

Oggetto:  
  
  

  

 
L’anno duemiladodici, il giorno uno del mese di Febbraio, dalle ore 08.00 nella 

Casa Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua 
qualità di Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 P A 
Pulino Giovanna Maria  X  
Pietri Simonetta  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria  X 
Delogu Agostino X  
Demelas Fabrizio  X 
Vacca Mauro X  
Sechi Francesco X  

  
Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale Dr. Pietro Nurra. 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta. 

 

Convenzione tra il Comune di Sorso e l’Università degli Studi di 
Sassari, Facoltà Lettere e Filosofia per lo svolgimento di Tirocini 
Curriculari  presso gli uffici dell’Amministrazione Comunale. 



L A  G I U N T A 
 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 recante l'ordinamento degli enti locali;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
DATO ATTO che il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2012 ancora non è stato deliberato; 
 
VISTO l’art. 151, co. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale fissa il termine del 31 Dicembre per 
deliberare il bilancio di previsione per l’anno successivo da parte degli EE.LL. e dispone che il detto 
termine può essere differito con D.M. Interno per motivate esigenze; 
 
VISTO il D.M. dell’Interno del 17.12.2011 “Proroga del termine per la deliberazione del Bilancio di 
previsione degli EE.LL per l’anno 2012”, il quale fissa detto termine al 31.12.2012; 
 
VISTO l’art.163 del D.Lgs. n.167/2000, il quale, in virtù del predetto differimento, autorizza 
l’esercizio provvisorio sino al termine prorogato con D.M. dell’Interno. 
 
CONSIDERATO che il Comune di Sorso intende promuovere tirocini formativi e di orientamento 
presso gli uffici dell'Amministrazione, al fine di agevolare un percorso didattico integrativo a quello 
universitario curriculare, mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro presso gli uffici 
dell'Amministrazione;  
 
VISTA  la richiesta presentata dalla Dott.ssa Elisa Pucci in data 26 Gennaio 2012, Prot. 1249, con la 
quale la stessa chiede di poter svolgere presso l’Ufficio Politiche Culturali, Sociali, Istruzione e Sport 
del nostro comune le 150 ore previste dal Tirocinio Curriculare obbligatorio della Facoltà da lei 
frequentata (Facoltà di Lettere e Filosofia, corso di Laurea Magistrale MEDIARES – LM65 – Scienze 
dello Spettacolo e Produzione Multimediale). 
 
VISTO lo schema di "Convenzione per lo svolgimento del Tirocinio Curriculare degli studenti iscritti 
ai corsi della Facoltà di Lettere e Filosofia dell’Università degli Studi di Sassari ", ai sensi dell’art. 27 
del D.P.R. 382/80, che consente alle Università di stipulare convenzioni con Enti ed Istituzioni aventi 
natura pubblica;  
 
DATO ATTO che tale tirocinio sarà svolto da studenti della stessa facoltà presso gli uffici della nostra 
amministrazione, quale momento importante del ciclo di studi in quanto si ritiene che la conoscenza 
diretta del mondo del lavoro  aiuti le scelte di orientamento professionale e quindi il collegamento tra 
domanda e offerta di impiego;  
 
CONSIDERATO che tale provvedimento non comporta alcun onere a carico del Bilancio Comunale e 
che l'Università stipula un contratto di assicurazione con il tirocinante contro gli Infortuni sul Lavoro e 
per la responsabilità civile;  
 
RITENUTA tale iniziativa meritevole di approvazione, in quanto oltre a dare la possibilità agli 
studenti della suddetta facoltà di fare un'esperienza di lavoro, è anche utile per il ns. Comune avere a 
disposizione personale di supporto agli Uffici e Servizi; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui  all'art. 49 del D.Lgs n.267/2000; 
 
CON voti unanimi espressi a scrutinio palese; 
 
PER le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale, quanto segue:  



 
D E L I B E R A 

 
− Di accogliere la richiesta presentata dalla Dott.ssa Elisa Pucci; 
 
− Di approvare lo schema di "Convenzione per lo svolgimento del Tirocinio Curriculare degli 

studenti iscritti ai corsi della Facoltà di Lettere e Filosofia dell’Università degli Studi di Sassari", 
ai sensi dell’art.27 del D.P.R. 382/80, concordato con la Facoltà di Lettere e Filosofia 
dell’Università degli Studi di Sassari, via Zanfarino 62, 07100 Sassari, che si allega alla presente 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
− Di promuovere il tirocinio sopradescritto, che sarà svolto da studenti della stessa facoltà, presso gli 

uffici della nostra amministrazione, quale momento importante del ciclo di studi, in quanto si 
ritiene che la conoscenza diretta del mondo del lavoro aiuti  le scelte di orientamento professionale 
e quindi il collegamento tra domanda e offerta di impiego;  

 
− Di dare atto che tale provvedimento non comporta alcun onere a carico del Bilancio Comunale e 

che l’Università stipula apposita assicurazione con il tirocinante contro gli Infortuni sul Lavoro e 
per la Responsabilità Civile contro Terzi;  

 
− Di dare mandato al Responsabile del Servizio per l’adozione degli atti necessari e conseguenti. 

 
 
 
 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

 
Dr. Giuseppe Morghen 

  
F.TO  MORGHEN  

(Il Presidente) 

Dr. Pietro NURRA  
 

F.TO  NURRA 
(Il Vice Segretario Generale) 

       
________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data  14/02/2012  all’Albo Pretorio On 
Line al n. 64 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata  ai Capigruppo consiliari  
(art. 125, T.U.E.L.).  La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del Comune di 
Sorso  all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni Giunta. 
 
Sorso, 14 Febbraio 2012    
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
On Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
per quindici giorni consecutivi dal 14 Febbraio 2012   . 
 
              Dr. Pietro NURRA 
 

Sorso, li  14 Febbraio 2012    F.TO  NURRA 
 (Il Vice Segretario Generale) 

 
 

 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data ________________ decorsi dieci giorni 

dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, (art. 134, comma 3, T.U.E.L.). 
  
                                                                                           Dr. Pietro NURRA 

Sorso, li   
 ______________________________ 

(Il Vice Segretario Generale) 
 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 14 Febbraio 201 2  Il  Vice Segretario Generale  

 
____________________ 

(Dr. Pietro Nurra) 

      Dr. Pietro NURRA 
  

F.TO  NURRA 
  (Il Vice Segretario Generale) 


